МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
«ГОРНЫЙ УЛУС»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с. Бердигестях

САХА ОРОСПУЛБУЛ УКЭТИН
«ГОРНАЙ УЛУУЬА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ ОРОЙУОНА

У У  Р А А Х

Бэрдьигэстээх с.

_  2019 г. №

Об утверждении административного регламента предоставления
Администрацией МР «Горный улус» PC (Я) муниципальной услуги

«Прием заявлений, постановка на учет и зачисление детей в
общеобразовательные учреждения, реализующие основную

общеобразовательную программу начального, основного и среднего
общего образования»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «О б. общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Федеральным законом от 29.12.2012 года №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Федеральным законом от 09.02.2009 года №8-ФЗ
«Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных
органов и органов местного самоуправления» постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления
Администрацией МР «Г орный улус» муниципальной услуги «Прием
заявлений, постановка на учет и зачисление детей в общеобразовательные
учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу
начального, основного и среднего общего образования» согласно приложение
настоящего постановления.

2. Муниципальному казенному учреждению «Управление
образования» (В.И.Сметанина) обеспечить опубликование настоящего
постановления в официальных сайтах МКУ «Управление образования» и
образовательных учреждений МР «Горный улус».

3. Считать утратившим силу приложение к постановлению № 158/17
от 8 декабря 2017 г. «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги Администрацией муниципального
района «Горный улус» РС(Я) «Зачисление в общеобразовательное
учреждение»

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального обнародования.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на
заместителя Главы МР «Горный улус» Спиридонова В.В.

Глава Н.В. Андреев